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ÖN SÖZ 

 

 

 بسم االله الرحمن الرحيم
İnsanlık tarihinin sonu, insanların ölümüyle değil daha çok 

kültür ve medeniyet değerlerinin yok edilerek talan edilmesiyle 

gerçekleşir. İslâm tarihinde medeniyetimizin kurucu âlimleri, 

kültür mirasımızı karşılık beklemeden İslâm’ın ilme ve ilmin 

korunmasına göstermiş olduğu teşvikle korumuşlardır. Bu mi-

rasın günümüze ulaşması için tahayyül edilemeyecek çaba ve 

emek sarf etmişlerdir. İslâm kültür mirası için kitaplar ise bir 

temel taş konumundadır. İslâm âlimleri kitapların korunması 

için zorlu yolculukları, maddi sıkıntıları ve uzun süren ders 

halkalarında sabır ve metaneti göze almışlardır. Bu yolla dünya 

kültürü için en büyük kitap hazinelerini oluşturmuşlardır.  

Bu gerçeğin yanında hadis ilminin farklı alanlarında yazıl-

mış eserlerin satır aralarında hadisçilerin kendi kitaplarını 

imhâ ettiklerine dair birtakım bilgilerin bulunduğu görülmek-

tedir. Okumalarım sırasında bu husus dikkatimi çekti ve Er-

ken Dönemde Kitaplarını İmhâ Eden Hadisçiler ve Bunun Hadis 

İlmine Etkileri1 başlıklı bir ilmi makale yayınladım. Bu çalış-

manın sonucunda bazı hadisçilerin hadisleri korumak niyetiyle 

kitapların imhâ ettikleri sonucuna ulaştım. Böylece hadisçile-

rin kitaplarını korumak amaçlı hangi önlemleri aldıkları be-

nim için merak konusu oldu. İşte elinizdeki eser bu merak so-

nucu vücuda geldi.  

Bu eseri kaleme almamda ve ilim hayatına beni yönlendir-

mede büyük emekleri olan anne ve babama, karşılıksız olarak 

                                                                        

1  Abdullah Çelik, “Erken Dönemde Kitaplarını İmhâ Eden Hadisçiler ve 

Bunun Hadis İlmine Etkileri”, Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 

Dergisi XXII/42 (2020), 373-400. 
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bana emek harcayan tüm hocalarıma ve bu süreçte devamlı 

desteklerini eksik etmeyen eşim ve çocuklarıma teşekkürlerimi 

borç bilirim. Çalışmamızı emek verip inceleyen ve gerekli dü-

zeltmeleri yapan Hüseyin Akyüz, Süleyman Kaya, Abdullah 

Çan, M. Ali Büyüksoylu ve Muhammed Talha Kılıç’a müte-

şekkir olduğumu belirtmek isterim. 
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